
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 469 

 

На 9 януари 2024 г. се проведе извънредно заседание на 

Централната избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

Точка единствена: Проект на решение относно предложение 

до президента на републиката за насрочване на нов избор за кмет на 

кметство Глава, община Червен бряг, област Плевен. 

   Докладва: Силвия Стойчева 

 

ПРИСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Росица Матева, Севинч Солакова, Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Цветозар Томов, Йорданка Ганчева и 

Любомир Георгиев. 

 

Заседанието бе открито в 11,35 ч. и председателствано от 

госпожа Камелия Нейкова – председател на Централната 

избирателна комисия. 

 

* * * 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги!  

Дванадесет членове сме в залата. 

Поради ползване на отпуск отсъстват колегите Ганчева, 

Томов и Георгиев. 
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Предлагам ви проект на дневен ред в една точка: 

Проект на решение относно предложение до президента на 

републиката за насрочване на нов избор за кмет на кметство Глава, 

община Червен бряг, област Плевен с докладчик госпожа Стойчева. 

Моля, да гласуваме дневния ред. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

 

Госпожо Стойчева, заповядайте по точката: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО 

ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКАТА ЗА НАСРОЧВАНЕ НА НОВ 

ИЗБОР ЗА КМЕТ НА КМЕТСТВО ГЛАВА, ОБЩИНА ЧЕРВЕН 

БРЯГ, ОБЛАСТ ПЛЕВЕН. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № МИ-27-

236/12.12.2023 г. в Централната избирателна комисия е постъпила 

преписка от ОИК – Червен бряг, с която Централната избирателна 

комисия е уведомена, че приложено ОИК – Червен бряг, ни изпраща 

комплект документи от проведено на 7 декември 2023 г. заседание 

на Общинската избирателна комисия както следва: искане за 

заплащане на членове на ОИК – Червен бряг, за проведено заседание 

на 7 декември 2023 г.; справка за извършената работа от членовете 

на ОИК – Червен бряг, провели заседание на 7 декември, както и 

сканирана документация, изготвена от членовете на ОИК – Червен 

бряг. Писмото е подписано от председател и секретар съгласно 

указанията на Централната избирателна комисия. 

При преглед на съдържанието на преписката се оказва, че 

това не е преписка по искане за изплащане на възнаграждение, а в 

нея се съдържа решение на ОИК – Червен бряг, за уведомяване на 

Централната избирателна комисия за това, че изборът на кмет на 

кметство в село Глава, община Червен бряг е обявен за 
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недействителен, и Централната избирателна комисия се уведомява, 

тъй като се прилагат всички необходими документи, за изготвяне на 

предложение до президента на републиката за насрочване на нов 

избор за кмет на кметство Глава, община Червен бряг, област 

Плевен. 

Към преписката е приложено и влязло в сила на 1 декември 

2023 г. Решение № 527 на Административен съд – Плевен, по адм. 

дело № 925/2023 г., с което изборът на кмет на кметство Глава в 

община Червен бряг е обявен за недействителен. 

От извършената служебна проверка от електронната страница 

на ГД ГРАО при МРРБ е видно, че е налице условието за 

произвеждане на избор за кмет на кметство Глава, община Червен 

бряг, област Плевен, съгласно чл. 14 от ЗАТУРБ във връзка с § 67, 

ал. 1 от Преходните и заключителни разпоредби към Закона за 

изменение и допълнение на Изборния кодекс.  

При така изложените обстоятелства предлагам, колеги, да се 

запознаете с проекта на решение относно предложението до 

президента на Република България за насрочване на нов избор за 

кмет на кметство Глава, община Червен бряг, област Плевен, който е 

в папката с мои инициали. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. Няма. 

Моля процедура по гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

Решението е № 2931-МИ/09.01.2024 г. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Госпожо Председател, моля да 

гласуваме и писмо до президента на републиката. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по проекта 

на писмо до президента има ли изказвания? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

Колеги, закривам заседанието на Централната избирателна 

комисия. 

Следващото редовно заседание е насрочено за 11 януари 

2024 г. Благодаря. 

 

(Закрито в 11,40 ч.) 

 

 

 

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Камелия Нейкова 

 

    СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

Стенограф: 

  Стефка Аличкова 


